
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 
« 02 » февраля  2024 года                                        №155 

 

Об итогах проведения муниципального 
патриотического квеста «Патриот.ТЫ» 
 
 

С целью воспитания у обучающихся любви к Родине, уважения к её 

защитникам и гордости за свой народ, выявления и поощрения интеллектуально 

одаренных и талантливых детей, в рамках празднования 81-ой годовщины 

освобождения г. Старый Оскол от фашистских захватчиков, во исполнение приказа 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

от 16 января 2024 года №42 «О проведении муниципального патриотического 

квеста «Патриот.ТЫ» 01 февраля 2024 года проводился муниципальный 

патриотический квест «Патриот.ТЫ» (далее - Квест).  

В Квесте приняли участие члены военно-патриотических клубов, участники 

ВВПОД «ЮНАРМИЯ» из следующих общеобразовательных организаций 

Старооскольского городского округа: МАОУ «Центр образования №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 

с УИОП», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с УИОП», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №14» имени А. М. Мамонова, МАОУ 

«Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №20 с УИОП г. Старого Оскола», МБОУ «Центр 

образования – средняя школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№24 с УИОП», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с УИОП»,  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с УИОП им. А. А. Угарова», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя 

политехническая школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№34», МБОУ «Основная общеобразовательная Каплинская школа». 

Программа Квеста включала в себя: выставку  экспонатов ретро-музея 

стрелкового оружия и солдатского быта с. Новиково;  киноурок по фильму 

«Ванька» с последующим обсуждением; выполнение заданий различного уровня 

сложности на следующих локациях: «Медсанбат» (оказание первой помощи 

пострадавшим); «Память в камне» (памятники Старого Оскола, связанные с 

историей города в годы Великой Отечественной войны); «Лента памяти» (события 

и даты Старого Оскола и Белгородской области с начала Великой Отечественной 

войны до наших дней); «Война в кадре» (художественные фильмы, посвященные 

подвигам защитников Отечества); «Дешифровщик «Армейский словарь» (военные 



 2 

термины и понятия); «Тяжело в учении, легко в бою!» (неполная разборка и сборка 

АК-74М); «Полевая почта » (письма-поздравления участникам СВО). 

Победителями признаны команды, набравшие наибольшее количество 

баллов,  призерами Квеста признаны команды, следующие за победителями. 

На основании выше изложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить итоги проведения Квеста (прилагаются). 
 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Квеста. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского 

округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Квеста в педагогических 

коллективах. 

3.2. Продолжить в образовательных организациях деятельность по 

патриотическому воспитанию школьников. 

3.3. Активизировать работу в образовательных организациях по вовлечению 

обучающихся в ряды ВВПОД «ЮНАРМИЯ», военно-патриотические клубы, 

приобщению обучающихся к изучению воинской истории, героического прошлого 

страны. 

3.4. Учесть результаты участия в Квесте при распределении стимулирующего 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

4. Директору МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Попогребской И.В. продолжить 

работу по организации мероприятий патриотической направленности. 
  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа    

Илюк Л.В. 
 

 

 

 

И.о. начальника   управления              

образования администрации 

Старооскольского городского округа                                                     И.Г. Ушакова  

 

 

 

 

 

 
Бородина Юлия Эдуардовна, (4725)221262 

Лобанова Наталья Валерьевна, (906)6001221 



Приложение №1 

Утверждены приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от « 02 » февраля 2024 года № 155 

 

Итоги проведения 

муниципального патриотического квеста «Патриот.ТЫ» 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной организации 

Ф.И. участников Ф.И.О. руководителя(-ей), 

должность 

Количество 

баллов 

Статус 

1 МАОУ «СШ №19 –  

корпус кадет «Виктория» 

Опарина Вероника  

Циценко Мария  

Воробьева Валерия  

Долгих Александр  

Враженко Денис  

Захаров Данил 

Счастливая Елена Михайловна,  

педагог-организатор,  

Шарапов Юрий Николаевич,  

педагог-организатор ОБЖ 

 

53 Победитель 

2 МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП  

имени А. А. Угарова» 

Жиляков Константин 

Кондратьев Дмитрий 

Пермикин Родион 

Сторожев Артур 

Тюренков Дмитрий 

Шенцева Дарья 

Володина Лариса Николаевна,  

учитель истории, 

Володин Александр Егорович, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

51 Победитель 

3 МБОУ «СОШ №14»  

имени А. М. Мамонова 

Трухина Василиса 

Проскурина Вероника 

Цветкова Кира 

Чумаченко Дмитрий 

Степкина Дарья 

Труфанов Тимофей 

Затонских Александр Николаевич, 

педагог-организатор ОБЖ 

49 Призер II степени 

4 МБОУ  

«СОШ №34» 

Шеремет Егор 

Безродный Алексей 

Горбачев Кирилл 

Быстрова Милана 

Ситникова Алина 

Скоков Иван  

Коваленко Дмитрий Викторович,  

учитель 

45 Призер II степени 



 4 

5 МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 

Проскурин Кирилл 
Бондаренко Аглая 
Груздева Анастасия 
Алейникова Ксения 
Горохова Ирина 
Папанов Алексей 

Батищева Галина Ивановна,  

учитель истории и обществознания, 

Осипова Маргарита Ивановна,  

учитель истории и обществознания, 

Калмыков Виталий Михайлович, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

41,5 Призер III 

степени 

6 МБОУ  

«СОШ №30» 

Шестакова Марья 
Березнева Василиса 
Татарченкова Валерия 
Арутюнян София 
Григорова Полина 
Анпилова Мария 

Плакуненко Родион Владимировна, 

учитель физической культуре 

40 Призер III 

степени 

7 МАОУ 

«СПШ №33» 

Гребенникова Дарья 
Ерохина Алена 
Лобанов Егор 
Петров Никита 
Панов Вадим 
Ткаченко Арсений 

Акимов Игорь Владимирович,  

педагог дополнительного образования, 

Коростелев Федор Викторович, 

педагог дополнительного образования 

39 Призер III 

степени 

8 МАОУ «ЦО №1  

«Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко» 

Волошин Максим 
Карпенко Александр 
Позывайло Константин 
Шагбазян Ольга 
Попова Мария 
Горетая Екатерина 

Семенов Максим Александрович, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

37,5 Участник 

9 МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Желкевская Елена 
Фомина Арина 
Незнамов Денис 
Каракозов Иван 
Шипилов Денис 
Сигада Анастасия 

Угнивенко Константин Евгеньевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ, 

Потапова Мария Владимировна,  

педагог-организатор,  

Колесник Инна Владимировна,  

педагог-организатор 

36 Участник 

10 ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Сечкарев Кирилл 
Шевелева Виктория 
Измайлова Мария 
Михайленко Диана 
Рощупкин Арсений 
Давыдов Павел 

Крылова Елена Геннадиевна,  

учитель русского языка и литературы, 

Сапронов Сергей Иванович,  

педагог-организатор ОБЖ. 

33 Участник 



 5 

11 МБОУ  

«ЦО-СШ №22» 

Красуля Александр 

Петренко Елена 

Шипилова Анастасия 

Усенко Даниил 

Васильченко Дарья 

Гунько Валерия 

Гридчин Дмитрий Николаевич,  

инструктор по физической культуре 

33 Участник 

12 МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Смирнова Татьяна 

Гальчин Дарья 

Батов Андрей 

Рудик Иван 

Осипова Елизавета 

Афанасьева Мария 

Петров Александр Сергеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

30 Участник 

13 МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Алехина Анастасия 

Касимов Артем 

Кривошеева Диана 

Марченко Богдан 

Мурашкин Дмитрий 

Торопкин Владислав 

Скрябина Светлана Николаевна,  

учитель истории и обществознания, 

Соколов Николай Николаевич,  

учитель русского языка и литературы 

29 Участник 

14 МБОУ  

«ОО Каплинская школа» 

Деряева Владислава 

Карапузова Ангелина 

Мазурина Евгения 

Митев Иван 

Соколова Анастасия 

Ледовских Илья 

Курбатов Алексей Викторович,  

учитель истории и обществознания, 

Соколова Наталья Геннадиевна,  

учитель информатики,  

Черноусова Инна Ивановна,  

учитель обществознания 

27 Участник 

 

Система распределения мест: 

53-51 б. – победитель;  

49-45 б. – призер II степени;  

41,5-39 б. – призер III степени. 

 


